Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Pró-Reitoria de Ensino - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

PORTARIA  N.º 003/2019-DAA

CERTIDÃO

Certifico que esta Portaria foi publicada no

setor de protocolo da Diretoria de Assuntos

Acadêmicos (DAA) e no endereço eletrônico

www.daa.uem.br, no dia 25 de março de 2019.

Francisco Antonio Garcia

  Secretário da DAA

 Convoca candidatos a efetuarem
matrícula referente ao Processo
de Aproveitamento de Vagas dos
Vestibulares 2018 e PAS 2018
para ingresso no ano letivo de
2019.

A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá,

no uso de suas atribuições regulamentares e considerando

a sobra de vagas após todas as chamadas dos Processos Seletivos da

UEM.

R E S O L V E:

Convocar os candidatos abaixo relacionados, no Anexo I, a efetuarem sua

matrícula, PRESENCIALMENTE, no Protocolo Acadêmico da Diretoria de Assuntos
Acadêmicos, nos dias 25, 26 e 27 de março de 2019, juntamente com a
documentação exigida nos Concursos Vestibular de Inverno 2018, Vestibular de
Verão 2018 e do PAS 2018.

Local: Universidade Estadual de Maringá

            Diretoria de Assuntos Acadêmicos,
            Setor de Protocolo Acadêmico

Horário: Das 08h00min. às 11h20min.

               Das 13h30min. às 17h10min.

Avenida Colombo, 5790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário
Zona 07 - Maringá – PR

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 25 de março de 2019.

 Profª.  Dr ª.  Alexandra de Olive ira Abdala Cousin

                                     Diretora de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 003/2019-DAA

Av. Colombo, 5790 – Pró-Reitoria de Ensino - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-aca@uem.br

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO (MATUTINO – MARINGÁ)

ANDRESSA APARECIDA ALMEIDA DA SILVA

ARTHUR EIJI HASEGAVA

DAYTON DE GOUVEIA

GABRIEL TABUCHI

JOAO VITOR LOUREIRO DENARDI

MARCO ANTONIO ALVES SAKUMA

PEDRO HENRIQUE FERTONANI RONQUIM

ARTES CÊNICAS (VESPERTINO – MARINGÁ)

PÂMELA EDUARDA SEHN DA SILVA

ARTES VISUAIS (VESPERTINO – MARINGÁ)

IGRAINE ANNIE MAC FERGUS

BIOQUÍMICA (INTEGRAL – MARINGÁ)

ISADORA DE BRITO HILARIO

KAUAN VOLPATO DE MELO

SABRINA ALVES CORREA

STEPHANIE CRISTINI SIEKLICKI NICOLLI

THAISE CELLÃO MAROCCHIO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-LICENCIATURA (NOTURNO – MARINGÁ)

MARIA JÚLIA ZAGOTO GOMES

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (NOTURNO – CIANORTE)

SILVIA MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO

CIÊNCIA ECONÔMICAS (INTEGRAL – MARINGÁ)

GUILHERME OSORIO DOMINGUES PECCI

JOÃO VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (NOTURNO – MARINGÁ)

MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

NATALIA PARDIN VERÍSSIMO CAMPOS

THYAGO GUIMARÃES AGLIO

VITOR SAMUEL FERREIRA DA COSTA

CIÊNCIAS SOCIAIS (NOTURNO – MARINGÁ)

JAYNE DA LUZ CASTRO

LARISSA DE OLIVEIRA COLA

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-aca@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 003/2019-DAA

Av. Colombo, 5790 – Pró-Reitoria de Ensino - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-aca@uem.br

ENGENHARIA DE ALIMENTOS (INTEGRAL – MARINGÁ)

ANDRESSA CRISTINA ESTAXACO DOS SANTOS

CARINA FERNANDA DE SOUZA

ERICK HENRIQUE CARLOTA GOMES

JORDANA FORTUNA GOMES

LAISA LETICIA MACHADO DOS SANTOS

PAULO RICARDO FERREIRA GAIEVISKI

ENGENHARIA CIVIL (INTEGRAL – UMUARAMA)

GABRIEL GOBBE

GIOVANNA NARIMATSU RANGEL

GUSTAVO FERNANDES LOZANO

ENGENHARIA ELÉTRICA (INTEGRAL – MARINGÁ)

CÉSAR AUGUSTOCONSTANTINOV JAMARINO

LEANDRO VALOTO DA SILVA

ENGENHARIA MECÂNICA (INTEGRAL – MARINGÁ)

JOÃO LUCAS FERLA FERREIRA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (NOTURNO – GOIOERÊ)

GEDYELSON PEREIRA CARDOSO

KAIO AMÉRICO DOS SANTOS

KARINA GARCIA MOREIRA

LUIZ NAPOLEÃO FERREIRA CAVALCANTE

MARIANA GUIMARÃES GALHARDO GIOVANETTE

VITORIA MANUELI DE MELO BARBOSA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO-AGROINDÚSTRIA (INTEGRAL – MARINGÁ)

JOÃO VICTOR PERGO ANACLÉTO

LUCAS ROSADA BAIOCHI

VÍTOR JUN KOKITSU

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO-CONSTRUÇÃO CIVIL (INTEGRAL – MARINGÁ)

LUCAS ALBERT BRANDÃO SCHMITT

LUCAS MATEUS FERNANDE DA SILVA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO-SOFTWARE (INTEGRAL – MARINGÁ)

BRUNO DE CASTRO PALMA MENDES DE BRITO

MATHEUS HENRIQUE CONSONI MAZANTI

ENGENHARIA QUÍMICA (INTEGRAL – MARINGÁ)

LUCAS ROVERONI DE LIMA

JOÃO VITOR CARVALHO FONTANINI

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-aca@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 003/2019-DAA

Av. Colombo, 5790 – Pró-Reitoria de Ensino - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-aca@uem.br

FARMÁCIA (INTEGRAL – MARINGÁ)

GABRIELA LAFAYNE OKONSKI DOS SANTOS

RITA BEATRIZ LALAU

THAILA CRISTINA DE OLIVEIRA

FILOSOFIA (VESPERTINO – MARINGÁ)

RITA DE CÁSSIA RIBEIRO LORGA

FÍSICA (NOTURNO – MARINGÁ)

JEFFERSON ANDRÉ VIEIRA

LUCAS CARLOS CHAGAS

LUCAS DA CUNHA OLIVEIRA

LUCAS GABRIEL BUENO

GEOGRAFIA (NOTURNO – MARINGÁ)

VALDIRLEI MORAES DE OLIVEIRA

LETRAS-INGLÊS-LICENC/BACH EM TRADUÇÃO (MATUTINO – MARINGÁ)

BEATRIZ TURCI

BIANCA CRISTINA DA SILVA VANZEI

RAFAEL FRANCISCO SANTIAGO

SAMARA TATIANA ALVARENGA

LETRAS-PORTUGUÊS/INGLÊS-LICENCIATURA (NOTURNO – MARINGÁ)

CARIANE GABRIELE BORGES

JHENNIFER PAULA MARTINS

MATEMÁTICA (INTEGRAL – MARINGÁ)

LORENA PINHEIRO LOLLI

MATEMÁTICA (NOTURNO – MARINGÁ)

PEDRO AUGUSTO DOS REIS

PEDAGOGIA (NOTURNO – MARINGÁ)

NATHALIA MARIA MANIERI

QUÍMICA-LICENCIATURA (NOTURNO – MARINGÁ)

DANIEL BAUTISTA SERGALA

JOÃO VICTOR NUNES DURÇO

SECRETARIADO EXECUTIVO TRILÍNGUE (NOTURNO – MARINGÁ)

LUCAS GOBBO BRAGA

JÉSSICA NEVES REIS

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-aca@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 003/2019-DAA

Av. Colombo, 5790 – Pró-Reitoria de Ensino - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-aca@uem.br

TECNOLOGIA EM BIOTECNOLOGIA (NOTURNO – MARINGÁ)

THUANI SILVA SANTOS

ZOOTECNIA (INTEGRAL – MARINGÁ)

MARIA BEATRIZ VENTURIN BRITTA

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-aca@uem.br

	PORTARIA  N.º 003/2019-DAA
	R E S O L V E:
	Maringá, 25 de março de 2019.
	Diretora de Assuntos Acadêmicos